
Zmian
Nielegalne składowiska odpadów niebezpiecznych stały się 

prawdziwą plagą. Problem dotknął m.in. Wołomina, Białobrze-
gów czy gmin Kałuszyn i Rybno. To prawdziwa bomba chemicz-

na, która zagraża nie tylko środowisku, ale także życiu i zdrowiu 
ludzi. Ich usunięcie to gigantyczne koszty, które często spadają 
na samorządy. W sprawie składowiska w Wołominie marszałek 

Adam Struzik zdecydował o skierowaniu sprawy do prokuratury, 
a do samorządowców z Mazowsza wystosował apel o zwrócenie 

szczególnej uwagi na miejsca, w których mogą być porzucone 
bądź gromadzone bez zezwolenia odpady niebezpieczne 

>> str. 3
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– Radnym się jest,
a nie bywa jedynie na sesjach  

i komisjach. To robota często na drugi etat, 
bez ograniczeń godzinowych i na dni tygodnia. 
Organizowanie dyżurów, spotkania, prowa-
dzenie strony internetowej, aktywny udział  
w mediach społecznościowych, udostęp-
nianie maila i numeru telefonu, itp.  (...)Jeśli 
radny wsłuchuje się w głos mieszkańców, to 
jest po ich stronie – uważa  marecki radny 
powiatowy Arkadiusz Werelich >> str. 8

Zmiany 
w powiatowej  
Platformie?

DWutygoDnik bezpłatny

- Projekt na mo-
dernizację skrzyżowa-
nia jest już skończony. 
Zakładam że MZDW ogło-
si w najbliższych miesiącach 
przetarg. (...) Zostajemy przy 
rozbudowanej sygnalizacji świetlnej  
i niewielkim poszerzeniu skrzyżowa-
nia z przesunięciem transformatora 
na rogu Wileńskiej i Niepodległości  

– mówi radny powiatowy Igor Sulich, Dyrek-
tor Delegatury Urzędu Marszałkowskie-

go Województwa Mazowieckiego  
w Wołominie  >> str. 2

Kręgosłup życia 
gospodarczego

Uwaga na odpady  
niebezpieczne!  

Marszałek  
kieruje sprawę  
do prokuratury 
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powiat2
- Drogi wojewódzkie na terenie 
powiatu wołomińskiego to swoisty 
kręgosłup życia gospodarczego i 
rozwoju przedsiębiorczości. Nie-
stety, ich stan ciągle jest daleki 
od potrzeb i oczekiwań mieszkań-
ców. Chociażby niemalże anegdo-
tyczna droga do Warszawy - 634...
- Takiego zaangażowania finan-
sowego, jakie jest obecnie, ta 
droga jeszcze nie nigdy widziała. 
Przypomnę, że:
• do końca października firma 
Skanska, za kwotę ponad 27 
milionów złotych modernizuje 
jezdnie na odcinku Ząbkowskim 
zaczynając od ronda DW634/
DW631 do ulicy Orlej/Morcinka 
w Ząbkach. 
• Zakończono już fizycznie prace 
o wartości ponad 400 tysięcy zło-
tych przy uzupełnieniu przebiegu 
ścieżki rowerowej od ronda Ząbki/
Zielonka w kierunku wiaduktu w 
Zielonce. 
• Mazowiecki Zarząd Dróg Wo-
jewódzkich ogłosił i rozstrzygnął 
przetarg na projekt przebicia DW 
634 od Stacji BiPi w Wołominie 
do Duczek, koszt przygotowania 
dokumentacji to kwota 1,6 milio-
na złotych. 
• Od końca lutego tego roku 
trwa przetarg na modernizację 
odcinka od stacji benzynowej 
BP w Wołominie, do ulicy Orląt 
Lwowskich w Kobyłce. Pierwotny 
termin po raz trzeci, z powodu 
dużej liczby pytań od wykonaw-
ców, został przesunięty. Na dzień 
dzisiejszy oferty mają być otwarte 
w poniedziałek 12 czerwca czyli za 
półtora tygodnia. Mam nadzieję, 
że to było ostatnie przedłużenie 
terminu. O kosztach przebudo-
wy tego odcinka jak i kolejnego, z 
Kobyłki do wiaduktu w Zielonce, 
na razie lepiej nie mówić, ale bę-
dzie to sporo ponad 100 milionów 
w ciągu najbliższych dwóch lat. 
• Co ważne - również na odcinek 
od Kobyłki do Zielonki przetarg 
został już ogłoszony, nieco po-
nad tydzień temu, 24 maja. 
Na otwarcie ofert 
przyjdzie nam 
poczekać przy-
najmniej do 
3 lipca, cho-
ciaż zapewne 
termin ten 
z  d u ż y m 

prawdopodobieństwem może 
ulec zmianie. 
Od jesieni podróżujących DW 
634 będą czekały zapewne spore 
utrudnienia, ale liczę na szybką 
rehabilitację tego „kręgosłupa 
życia gospodarczego” powiatu 
wołomińskiego.
- Kolejna ważna sprawa - ścieżka 
w Czarnej - czy ona również docze-
ka się w końcu realizacji?
- Zakładam, że w końcu kiedyś 
tak. O tym, że dla mieszkańców, 

w szczególności Wołomina, ale 
również Radzymina, to ważny 
odcinek, może świadczyć fakt po-
nownego zgłaszania do realizacji 
ścieżki rowerowej w ramach Bu-
dżetu Obywatelskiego Mazowsza 
(BOM). Jednak jej wykonanie, z 
uwagi na konieczność przygo-
towania projektu, będzie trwało 
znacznie dłużej niż rok i z tego 

powodu zadanie to nie kwalifi-
kuje się do BOM. Ale znaleźliśmy 
rozwiązanie, po zeszłorocznych 
deklaracjach władz Wołomina 
przeszliśmy od słów do czynów. 
Projekt porozumienia w sprawie 
zaprojektowania ścieżki od końca 
kwietnia jest już w posiadaniu 
Gminy Wołomin. Zakładam, że 
jeszcze przed wakacjami dowie-
my się o jego podpisaniu. Dalej 
wszystko praktycznie w rękach 
Burmistrz Wołomina. Tutaj je-

dyną przeszkodą może być teraz 
tylko poszukanie pieniędzy przez 
Wołomin na opłacenie kosztów 
projektu, ale to pozostawmy rad-
nym miejskim. Za wykonanie 
ścieżki, po dostarczeniu przez 
Wołomin projektu, odpowiadać 
będzie MZDW, jest więc świa-
tełko w tunelu dla tej ścieżki..
- Przemieszczając się w stronę 
Wołomina mamy Rondo Ignacego 
Łukasiewicza. Dużo o nim było… 
ale nadal jest ono zamknięte. 
Kiedy ruszy?
- Rok temu podpisana została 
umowa na przebudowę z lokal-
ną firmą na kwotę 11,5 miliona 
złotych. Czas na realizację to 18 
miesięcy, czyli powinno ruszyć 
późną jesienią 2023 - zgodnie 
z zawartą umową. Jednak już 
dziś widać, że prace są na fini-

szu, a co odważniejsi kierowcy 
testują osobiście odcinek od 
Łukasiewicza do ulicy Letniej 
(Wiosennej). 
- Skrzyżowanie - Aleja Niepodle-
głości, Szosa Jadowska i Wileń-
ska - to miejsce, które od dawna 
niemal korkuje Wołomin. Czy jest 
szansa na poprawę sytuacji?
- Projekt na modernizację skrzy-
żowania jest już skończony. Za-
kładam że Mazowiecki Zarząd 
Dróg Wojewódzkich ogłosi w 

najbliższych miesiącach prze-
targ. Obstawiam, że będzie 
to zaraz po tym, jak będziemy 
znali firmę, która przebuduje 
drogę wojewódzką 634 z Woło-
mina do Kobyłki, po ustaleniu z 
nią wstępnego harmonogramu 
robót. Chodzi o przygotowanie 
najmniej uciążliwego prze-
jazdu przez miasto w trakcie 
planowanych praktycznie w tym 
samym czasie inwestycji. Myślę, 
że prace na skrzyżowaniu ruszą 
najprawdopodobniej dopiero w 
następnym roku.
- Jakich zmian możemy się tu 
spodziewać? 
- Zostajemy przy rozbudowanej 
sygnalizacji świetlnej i niewiel-
kim poszerzeniu skrzyżowania z 
przesunięciem transformatora na 
rogu Wileńskiej i Niepodległości. 

O drogach wojewódzkich, trwających i planowanych inwestycjach na szla-
kach komunikacyjnych powiatu wołomińskiego, z Igorem Sulich, radnym 
powiatowym z Wołomina, dyrektorem Delegatury Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Mazowieckiego w Wołominie, rozmawia Teresa Urbanowska.

Kręgosłup życia 
gospodarczego

-- Projekt na modernizację skrzyżowania  
jest już skończony. Zakładam że Mazowiecki 

Zarząd Dróg Wojewódzkich ogłosi w naj-
bliższych miesiącach przetarg. (...)

Zostajemy przy rozbudowanej sygna-
lizacji świetlnej i niewielkim posze-

rzeniu skrzyżowania z przesunięciem 
transformatora na rogu Wileńskiej  

i Niepodległości – mówi Igor Sulich.

W Ząbkach będzie  
jeszcze więcej zieleni

Nieprzerwanie, od 2018 roku trwa w Ząbkach realizacja projektu pod nazwą "Zielona Przestrzeń - rozwój i modernizacja 
terenów zieleni w Mieście Ząbki". Prace nad powiększaniem areału zieleni miejskiej oraz budową stref wypoczynku i 
rekreacji będą kontynuowane także w roku bieżącym. Na ten rozłożony na wiele lat projekt przeznaczono już łącznie 
10 mln zł, pozyskane przez burmistrz Małgorzatę Zyśk dofinansowanie projektu wynosi 85%. 

Sukcesywnie powstają kolejne 
skwery, siłownie plenerowe i wykony-
wane są nasadzenia krzewów i drzew. 
Pierwsze dwie umowy na wykonanie 
nasadzeń zieleni o łącznej wartości 
niemal 3 mln złotych burmistrz 
Ząbek podpisała w grudniu 2019 
roku. W latach  2019-2020 posadzono 
ponad 200 drzew różnych gatunków, 
m.in. pięknie kwitnące śliwy wiśniowe 
przy ul. Złotej, dęby, kasztany czerwo-
ne i magnolie na placu przy ul. Sło-
wackiego, lipy drobnolistne wzdłuż ul. 
Lipowej i ozdobne wierzby japońskie 
w pasażu na Orlej. Nasadzenia drzew 
uzupełniły krzewy, byliny, pnącza  
i trawy ozdobne. Posadzono łącznie 
około 50.000 roślin, w tym prawie 4,7 
tys. sadzonek bluszczu pospolitego 
o właściwościach oczyszczających 
powietrze. Przy ulicach Kołłątaja  
i Gajowej powstały piękne skwery z 
urozmaiconą roślinnością. Zagospo-
darowano pasy zieleni wzdłuż 37 ulic, 
sześciu skwerów i w Parku Szuberta.

W kwietniu 2021 roku Małgorzata 
Zyśk  podpisała kolejną umowę  
o wartości 505041 zł na wykonanie 
nasadzeń zieleni. W tym samym mie-
siącu rozpoczęły się prace w rejonach 
ulic Narutowicza, Batorego, Sowiń-
skiego, Parkowej, Poniatowskiego,  
3 Maja, Harcerskiej oraz Słowackiego. 
Posadzono ponad 18 000 roślin oraz 
36 drzew, na łącznej powierzani około 
1,89 ha. W 2021 roku zrewitalizo-
wano także ogród przy zabytkowej 
willi "Alina" przy ul. Słowackiego. 
Również w 2021 roku, na terenach 

zlokalizowanych przy ul. Powstańców 
od strony ul. Żołnierskiej rozpoczę-
ły się prace budowlane związane  
z utworzeniem terenów rekreacyj-
nych, w tym wykonaniem obiektów 
małej architektury wraz z nasadze-
niami. Dzięki temu mieszkańcy mogą 
dziś korzystać m.in. z alejek space-
rowych i ścieżek biegowych, placu 
zabaw dla dzieci, strefy workout, strefy 
relaksu oraz toru rowerowego typu 
pumptrack. Drewniane konstrukcje 
świetnie wpisują się w naturalny 
krajobraz, nie ustępując atrakcyjności 
tradycyjnym urządzeniom. Ponadto, 
łatwo uzupełnić je o elementy typowo 
naturalne (płotki i konstrukcje wikli-
nowe, drewniane kłody czy głazy). 
Z kolei przy ul. Wolności powstała 

służąca do kalisteniki siłownia ple-
nerowa typu street workout oraz plac 
zabaw. W wielu miejscach utworzono 
hotele dla owadów m.in. na skwerze 
przed marketem Kaufland oraz łąki 
kwietne, które pełnią zarazem rolę 
edukacyjną ucząc rozpoznawania 
roślin.

W 2022 roku powstała fontanna 
posadzkowa na skwerze przy ul. Szpi-
talnej, a kolejnych nasadzeń zieleni 
dokonano m.in. na ul. Różanej, przy 
Rondzie Nadziei oraz na placu przy 
ul. Szwoleżerów róg Kopernika.

W tym roku rozpoczęły się prace 
przy budowie parku w pasie ul. No-
wo-Ziemowita. Nowy park łączący 
ulicę Szwoleżerów z ulicą Reymonta 
powstaje dzięki oszczędnościom, 

które udało się wypracować  w ramach  
projektu "Zielona Przestrzeń - rozwój 
i modernizacja terenów zieleni w Mie-
ście Ząbki".  To kolejne 18125 m2 pod 
urządzoną zieleń miejską. W ramach 
tej inwestycji zaplanowano labirynt 
z roślin, ostoję dla ptaków i małych 
ssaków, ogrody smaków i zapachów. 
W tym miejscu powstanie też boisko 
do koszyków 3x3, teren rekreacyjny dla 
młodzieży wraz z siłownią zewnętrzną 
oraz tężnia solankowa. Wzdłuż parku 
zostanie wybudowany monitorowany 
ciąg pieszo - rowerowy z aleją drzew 
realizowany z projektu ścieżkowego.

Kolejny przetarg na realizację 
nasadzeń zieleni planowany jest na 
jesień bieżącego roku. 

Źródło: Co Słychać

W Ząbkach jest coraz więcej zieleni i stref wypoczynku
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Jak informuje Główny Inspektorat 
Ochrony Środowiska, na Mazowszu 
rocznie odkrywanych jest ok. 30 nie-
legalnych składowisk odpadów nie-
bezpiecznych. Jak do tego dochodzi? 
Najczęściej scenariusz jest podobny. 
– Lokalny przedsiębiorca wynajmuje 
firmie swoje nieruchomości lub 
hale, a po jakimś czasie okazuje się, 
że w halach umieszczone są beczki 
z nieznaną zawartością. Firma znika, 
a mieszkaniec zostaje z olbrzymim 
problemem. Po analizie okazuje się, 
że są to odpady niebezpieczne. Nie 
mówiąc już o skażeniu środowiska i 
zagrożeniu dla mieszkańców – wyja-
śnia Marcin Podgórski, dyrektor De-
partamentu Gospodarki Odpadami, 
Emisji i Pozwoleń Zintegrowanych 
urzędu marszałkowskiego.

Olbrzymie koszty  
dla samorządów

W ostatnich latach z podobnym 
problemem borykała się m.in. gmina 
Kałuszyn. W lutym ubiegłego roku 
w miejscowości Ryczołek w dwóch 
halach namiotowych porzucono ok. 
6,5 tys. mauzerów po 1 tys. litrów 
każdy, zawierających substancje po-
chodzące z przemysłu chemicznego 
– petrochemicznego, lakierniczego, 
motoryzacyjnego oraz drukarskiego. 
Gmina szacuje, że koszt unieszkodli-
wienia tych odpadów to ok. 50 mln zł. 
Z kolei w Białobrzegach na prywatnej 
posesji odkryto magazyn odpadów 
poprodukcyjnych z ok. 140 zbiorni-
kami typu mauser o pojemności 1 tys. 
litrów każdy wypełnionymi odpadami 
niebezpiecznymi. Szacunkowy koszt 
uprzątnięcia i unieszkodliwienia 
odpadów wynosi 2 mln zł.

W miejscowości Jasieniec w 
gminie Rybno odnaleziony został 
nielegalny magazyn odpadów niebez-
piecznych pochodzących z produkcji 
materiałów wybuchowych oraz prze-
mysłu chemicznego, farbiarskiego, 
lakierniczego i motoryzacyjnego. 
Janina Ewa Orzełowska, członkini 
zarządu województwa mazowieckie-
go zaznacza, że gmina zwróciła się do 
samorządu województwa o pomoc 
finansową w likwidacji nielegalnego 
magazynu. – Jak widać ciężar uprząt-
nięcia i zutylizowania odpadów w wie-
lu przypadkach ostatecznie spoczywa 
na gminach, które nie mają w swoich 
budżetach środków na ten cel. Mało 
tego, w wielu przypadkach te koszty 
są większe niż roczne budżety gmin. 
Właśnie dlatego, kiedy tylko możemy, 
pomagamy samorządom w tych 
trudnych zadaniach. W przypadku 
gminy Rybno zdecydowaliśmy o 
przyznaniu specjalnej dotacji celowej 
w wysokości 4 mln zł.

– Porzucone lub nielegalnie gro-
madzone i nieprawidłowo prze-
chowywane odpady niebezpieczne 
nie tylko dewastują środowisko na-
turalne, ale i poważnie zagrażają 
życiu i zdrowiu Mazowszan. Rosnąca 
ostatnio liczba takich patologicz-
nych składowisk potwierdza, że 
opieszałość i brak przeciwdziałania 
władz centralnych prowadzi do 
poczucia bezkarności winnych tego 
procederu – ocenia Marcin Podsę-
dek, wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego (klub 
radnych Koalicja Obywatelska). 
– Jako samorządowcy wzywamy 
służby państwowe do energicznego 
działania w celu doprowadzenia do 
wykrycia i ukarania sprawców oraz 
likwidacji skutków tego szkodliwego 
procederu. Jednocześnie podkreśla-
my, jak bardzo potrzebny jest aktywny 
sprzeciw i odpowiedzialna, obywatel-
ska postawa mieszkańców w walce z 
tymi niebezpiecznymi praktykami 
– podsumował wiceprzewodniczący 
sejmiku.

Nielegalne odpady  
niebezpieczne w Wołominie

Na początku kwietnia do urzę-
du marszałkowskiego wpłynęło 
zawiadomienie z gminy Wołomin o 
nielegalnym składowisku odpadów 
niebezpiecznych w Wołominie. 
Sytuację potwierdza film nagrany 
przez Straż Miejską w Wołominie 
za pomocą drona. Firma posiada 
zezwolenie na magazynowanie 
odpadów, jednak ich ilość i miej-
sce składowania, nie są zgodne z 
zezwoleniem. W związku z tymi 
informacjami urząd marszałkowski 
skierował do prokuratury zawiado-
mienie o podejrzeniu popełnienia 

przestępstwa przeciwko środowisku, 
polegającego na składowaniu lub 
zbieraniu odpadów w takich warun-
kach lub w taki sposób, że może to 
zagrozić życiu lub zdrowiu człowieka 
lub spowodować obniżenie jakości 
wody, powietrza lub powierzchni zie-
mi lub zanieczyszczenie w świecie 
roślinnym lub zwierzęcym (art.183 
§ 1 ustawy kodeksu karnego).

Jak podkreśla marszałek Adam 
Struzik, sytuacja w Wołominie jest 
bezprecedensowa. – To proceder 
na ogromną skalę, niosący za sobą 
duże ryzyko dla zdrowia i życia ludzi. 
Mamy do czynienia z dużą ilością 
odpadów niebezpiecznych, skła-
dowanych nielegalnie i niezabez-
pieczonych w odpowiedni sposób. 
Biorąc pod uwagę bliskie sąsiedztwo 
dużego miasta, jakim jest Wołomin, 
a także rzeki, ryzyko zatrucia wód 
gruntowych, a co za tym idzie ludzi i 
zwierząt jest wielce prawdopodobne. 
Właśnie dlatego zdecydowaliśmy o 
skierowaniu sprawy do prokuratury.

– Osobiście wraz z posłem Ja-
nem Grabcem uczestniczyłam w 

kontroli poselskiej w starostwie 
wołomińskim i dokładnie skontro-
lowaliśmy dokumenty, które jedno-
znacznie potwierdziły składowanie 
niebezpiecznych odpadów. Uwa-
żam, że interwencja jest konieczna. 
Jako radna sejmiku reprezentująca 
interesy mieszkańców, oczekuję 
zdecydowanych działań służb w 
sytuacji, gdy występuje zagroże-
nie życia i zdrowia oraz działanie 
na szkodę środowiska – wyjaśnia 
radna województwa Anna Kata-
rzyna Brzezińska, przewodnicząca 
Komisji Rozwoju Gospodarczego, 
Infrastruktury i Przeciwdziałania 
Bezrobociu (klub radnych Koalicja 
Obywatelska).

Marszałek apeluje  
do samorządowców  

z Mazowsza

W trosce o życie i zdrowie miesz-
kańców, a także aby zwrócić uwa-
gę samorządowców na problem 
nielegalnych składowisk odpadów 
niebezpiecznych, marszałek Adam 
Struzik wystosował do prezydentów 
miast, burmistrzów i wójtów z te-
renu województwa mazowieckiego 
specjalny apel. Ma on zaintereso-
wać samorządowców problemem 
nielegalnych składowisk odpadów 
niebezpiecznych. „Zwracam się do 
Państwa z prośbą o monitorowanie 
podmiotów zajmujących się gospo-
darką odpadami na Państwa terenie, 
a także zwrócenie szczególnej uwagi 
na miejsca, w których potencjalnie 
mogą być porzucone bądź groma-
dzone bez zezwolenia odpady. Ape-
luję o zwracanie uwagi na wszystkie 
wzbudzające podejrzenia działania 
(np. wzmożona liczba transportów 
ciężarowych jakie zaczęły przyjeżdżać 
na teren nieruchomości położonych 

z dala od zabudowy mieszkalnej, w 
okolicy lasów, miejsc rzadko uczęsz-
czanych i nieużytkowanych terenów 
przemysłowych oraz pojawienie 
się na ich terenie różnego rodzaju 
beczek i pojemników). W przypadku 
stwierdzenia takiego faktu należy 
niezwłocznie poinformować organy 
kontrolne i ścigania” – apeluje mar-
szałek Struzik.

W apelu marszałek zachęca sa-
morządowców do poinformowania o 
problemie także mieszkańców: „(..) 
zwracam się do Państwa z prośbą 
o rozważenie rozpowszechnienia 
powyższych informacji wśród miesz-
kańców, a także apelowanie o zacho-
wanie ostrożności przy zawieraniu 

umów najmu nieruchomości, do-
kładne weryfikowanie firm, z którymi 
będą podpisywane umowy, oraz regu-
larne kontrolowanie wynajmowanych 
powierzchni czy gruntów”.

 Zgłaszajmy nielegalne  
składowiska

Marszałek wskazuje również, 
że „Główny Inspektorat Ochrony 
Środowiska opracował interaktywny 
formularz (https://www.gios.gov.pl/
pl/zglos-interwencje-formularz), za 
pomocą którego – również anonimo-
wo – można zgłaszać przypadki np. 
nielegalnego składowiska odpadów, 
magazynu lub innego działania 
mogącego wpływać na pogorszenie 
stanu środowiska. Przekazane tą 
drogą zgłoszenia trafią bezpośrednio 
do Departamentu Zwalczania Prze-
stępczości Środowiskowej GIOŚ. 
Dzięki temu GIOŚ ma szansę na 
szybką interwencję i powstrzymanie 
nielegalnych praktyk zagrażających 
zdrowiu i życiu ludzi, zwierząt oraz 
środowisku”.

Nielegalne składowiska odpadów niebezpiecznych stały się prawdziwą 
plagą. Problem dotknął m.in. Wołomina, Białobrzegów czy gmin Kałuszyn 
i Rybno. To prawdziwa bomba chemiczna, która zagraża nie tylko śro-
dowisku, ale także życiu i zdrowiu ludzi. Ich usunięcie to gigantyczne 
koszty, które często spadają na samorządy. W sprawie składowiska w 
Wołominie marszałek Adam Struzik zdecydował o skierowaniu sprawy 
do prokuratury, a do samorządowców z Mazowsza wystosował apel o 
zwrócenie szczególnej uwagi na miejsca, w których mogą być porzucone 
bądź gromadzone bez zezwolenia odpady niebezpieczne.

Uwaga na odpady  
niebezpieczne!  
Marszałek kieruje  
sprawę do prokuratury  
i apeluje do samorządów

Lex Tusk
Edward M. Urbanowski

Jan Zimmermann, profesor prawa na Uniwersytecie Jagiellońskim, były 
promotor prezydenta Dudy.

- Jestem profesorem prawa, więc zacznę od konstrukcji prawnej tego 
dokumentu: to jest absolutne kuriozum. Ktoś wyliczył, że ta ustawa łamie 
trzynaście artykułów Konstytucji RP i myślę, że mogę się z tym zgodzić, choć 
sam tego tak dokładnie nie policzyłem. To kompletne złamanie konstytucji, 
na czele ze złamaniem zasady trójpodziału władzy

- Nie mam wątpliwości, że cała ta ustawa jest haniebna. Tak samo okre-
śliłbym postępowanie prezydenta Andrzeja Dudy w tej konkretnej sprawie. 
Owszem, pan prezydent już wcześniej swoim działaniem łamał prawo, ale 
teraz położył już swoją prezydenturę na łopatki. To najgorsza ze wszystkich 
jego dotychczasowych decyzji.

- Przypominam, że pan prezydent Duda jest doktorem prawa admini-
stracyjnego i on powinien doskonale wiedzieć, do czego Konstytucja RP i 
przepisy dopuszczają administrację publiczną, a do czego nie. To się łączy 
także z zasadą trójpodziału władz. Komisja nie może być jednocześnie sądem, 
prokuraturą i sprawować funkcji administracji publicznej.

O co tu chodzi?

Andrzej Duda zdecydował o podpisaniu ustawy z 14 kwietnia 2023 r. o 
Państwowej Komisji do spraw badania wpływów rosyjskich na bezpieczeń-
stwo wewnętrzne Rzeczypospolitej Polskiej w latach 2007–2022, a następnie 
skierowaniu jej do Trybunału Konstytucyjnego. Nowe prawo wejdzie więc w 
życie następnego dnia po opublikowaniu w Dzienniku Ustaw. A to oznacza, 
że speckomisja będzie mogła zacząć działać nawet w czerwcu.

Zgodnie z ustawą komisja jest organem administracji publicznej stojącym 
na straży interesu publicznego w zakresie badania wpływów rosyjskich na 
bezpieczeństwo wewnętrzne Rzeczypospolitej Polskiej w latach 2007–2022. 
Komisja ma podejmować działania mające na celu zapewnienie niezwłocznej 
reakcji organów władzy publicznej oraz organizacji i podmiotów w zakresie 
zwalczania wpływów rosyjskich, a także umożliwiając pociągnięcie do odpo-
wiedzialności osób. Komisja ma być organem niezależnym od innych organów 
władzy. Tyle teorii. W praktyce poza Sejmem istotny wpływ na działania Komisji 
będzie miał prezes Rady Ministrów, czyli obecnie Mateusz Morawiecki. To 
on wybierze przewodniczącego komisji i określi regulamin jej działania w 
terminie 14 dni. Kancelaria Prezesa Rady Ministrów odpowiedzialna będzie 
też za zapewnienie obsługi administracyjnej Komisji.

Marcin Wiącek, rzecznik praw obywatelskich: - Postępowanie wyjaśniające 
może więc dotyczyć osób, które nie są ani funkcjonariuszami publicznymi, ani 
członkami kadry kierowniczej. Zakres podmiotowy stosowania projektowanej 
ustawy jest więc w istocie nieograniczony, a przewidziane jej przepisami po-
stępowanie wyjaśniające może dotyczyć każdej osoby, wobec której pojawi się 
sugestia działania pod wpływem rosyjskim na szkodę interesów RP.

Zapytałem się wcześniej: O co tu chodzi? Nie wiem! Fakt, Donald Tusk 
przemawiał po niemiecku w Berlinie do Niemców zaś Jarosław Kaczyński po 
rosyjsku w Warszawie do „Przyjaciół Moskali”. Kogo więc chce prześwietlać 
Komisja? Prozachodniego polityka PO czy Jarosława Kaczyńskiego?

Żartuję? Nie sądzę. Tu chodzi o coś znacznie więcej. O naszą przyszłość, 
o naszą polityczną suwerenność. Czy mamy być tylko satelitą Niemiec, Rosji, 
Ameryki czy … wolnym Narodem.

Niestety, powołanie tej Komisji nie rozstrzyga tego dylematu.

 

Patrząc w okno to z pewnością 
ostatnie dni mogą nas napawa 
radością i nadzieją. Coraz buj-
niejsza zieleń przetkana kolo-
rowymi kwiatami, śpiew ptaków 
za oknem. Jednak ten sielski 
nastrój pryska gdy sprawdzisz co 
się dzieje w sieci, o czym mówią 
w programach informacyjnych. 
Nie ma znaczenia czy sprawdzasz 
lokalne portale czy ogólnopolskie 
serwisy. Wszędzie to samo. Na 
pierwszy plan wybijają się trage-
die, dramaty i coraz brutalniejsze 
starcia na politycznej i samorzą-
dowej niwie.

Czy to znaczy, że nie ma żad-
nych pozytywów? Oczywiście, 
że one też są. Jednak dziś po 
30 latach w przeddzień daty 4 
czerwca mam wrażenie, jakbyśmy 
zatoczyliśmy koło i znaleźli się 
w punkcie wyjścia, tylko obraz 
wygląda tak, jak byśmy patrzyli 
na niego w krzywym zwierciadle...

Z pewnością każdy z nas obec-
ną rzeczywistość postrzega na 
swój własny sposób i pewnie nie 
wszyscy zgodzą się z moją oceną 
sytuacji. Pozwolę sobie jednak na 
chwilę refleksji…

Uleciała z nas wiara w nowy, 
lepszy porządek i sprawiedli-
wość zarówno społeczną jak też 
prawną.

Pozostał żal i tęsknota za rado-
ścią i serdecznością ludzi wobec 
siebie, okazywaną w tamtym cza-
sie. Za nadzieją, która towarzyszy-
ła spodziewanym przemianom, za 
jednością i wiarą w lepsze jutro.

Szczegółnie ostatnie wydarze-
nia napawają rosnącym niepoko-

jem i wbrew pozorom nie o miskę 
ciepłej strawy na codzienny obiad.

Znikło poczucie bezpieczeń-
stwa, które zastąpił lęk o jutro. 
Dzisiejsza rzeczywistość to wciąż 
świeża pamięć o zagrożeniach 
pandemicznych, choć przeżyta, to 
jednak doświadczenie tej sytuacji 
jest dla wielu z nas bardzo bolesne 
bo okupione stratą i cierpieniem 
bliskich a często i nas samych.

Patrząc na to, co dzieje się 
w polityce ogólnoświatowej, na-

sze własne narodowe podwórko 
dostarcza dodatkowych obaw i 
frustracji.

Nie wiem jak Was, drodzy 
Czytelnicy, ale mnie, zamiast 
zapowiedzi kolejnych „nastych 
emerytur” bardziej cieszyłoby 
poczucie i wiara w rosnące morale 
tych, którym za kilka miesięcy 
oddamy stery, by prowadzili "okręt 
Polska" omijając miny i szkwały.

Poziom dyskursu publicznego 
nie pozostawia jednak złudzeń…

Czy jesienią, dokonując wy-
boru przy urnach wyborczych, 
będziemy potrafili oddzielić ziar-
no od plew?

Warto, aby każdy z nas wiedział, że pojawienie się mauzerów (pojemników jak na zdjęciu) nie wróży niczego dobrego Oddzielić  
ziarno od plew

Teresa Urbanowska

Coś się tu nie zaczyna 
w swojej zwykłej porze. 
Coś się tu nie odbywa 
jak powinno. 
Ktoś tutaj był i był, 
a potem nagle zniknął 
i uporczywie go nie ma.
Wisława Szymborska

Z głębokim żalem i smutkiem  
przyjęliśmy wiadomość o śmierci 

Pani Grażyny Niewirowicz
Żegnamy naszą koleżankę, oddanego nauczyciela, pedagoga i wychowawcę.

Rodzinie i bliskim składamy wyrazy współczucia.

W imieniu społeczności szkolnej
Dyrektor  SP nr 3

Tomasz Szturo

Nie wiem jak Was,  
drodzy Czytelnicy, ale 

mnie, zamiast zapowiedzi 
kolejnych „nastych eme-
rytur” bardziej cieszyłoby 

poczucie i wiara w rosnące 
morale tych, którym za kilka 

miesięcy oddamy stery, by 
prowadzili "okręt Polska" 
omijając miny i szkwały.
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- Ząbki stają się coraz bardziej 
zielone, jakie inwestycje zreali-
zowano w ubiegłym roku i jakie 
plany ma nasz ratusz na rok 
bieżący?
- Tereny rekreacyjne i place zabaw 
to niezwykle potrzebne miejsca 
wypoczynku i rozrywki dla naszych 
mieszkańców. W 2022 roku w mie-
ście Ząbki pojawiło się kilka takich 
miejsc, gdzie można spędzić czas 
na świeżym powietrzu. Zostało 
wybudowanych lub zmodernizowa-
nych łącznie dziesięć większych lub 
mniejszych inwestycji rekreacyjnych. 
Niektóre z nich były budowane od 
podstaw, inne zostały doposażone w 
nowe urządzenia. Mam tu na myśli 
nowe place zabaw, siłownie plene-
rowe oraz skwery i tereny zielone, 
gdzie można poćwiczyć, odpocząć i 
zrelaksować się.
- W których rejonach Ząbek zreali-
zowano wspomniane przez Panią 
inwestycje
- Z uwagi na fakt, że nasze place 
zabaw, szczególnie po północnej 
stronie Ząbek, zostały mocno wy-
eksploatowane postanowiliśmy 
wybudować je od nowa bądź dopo-
sażyć w nowe zabawki i urządzenia. 
Dotyczy to m.in. miejskiego placu 
zabaw przy ul. Wyspiańskiego, gdzie 
wymieniona została nawierzchnia, 
zamontowaliśmy duży zestaw 
zabawkowy z dwoma zjeżdżal-
niami, huśtawkę oraz karuzelę 
linową. Na placu zabaw przy 
ul. Prusa wymieniliśmy na-
wierzchnię, zamontowaliśmy 
karuzelę linową, równoważnię, 
huśtawki i urządzenie do zabawy 
piaskiem. Na skrzyżowaniu ulic 
Batorego i Wolności wybudowany 
wcześniej plac zabaw został ogro-
dzony oraz wzbogacony o huśtawkę  
wagową i karuzelę linową. 
Środki przeznaczone 
na tę inwestycję po-
chodziły z Budżetu 
Obywatelskiego. 
Najwięcej miejsca 
mieliśmy jednak 
do zagospodaro-
wania na placu 
zabaw między 
b a s e n e m  a 
Miejskim Ośrodkiem Sportu i 
Rekreacji przy ul. Słowackiego. 
Tutaj posiłkowaliśmy się Budże-
tem Obywatelskim, dzięki czemu 
została wybudowana pierwsza w 
Ząbkach tyrolka. Ponadto zostały 
zamontowane cieszące się dużą 
popularnością trzy trampoliny oraz 
karuzela i koparka. Dla miłośników 
ćwiczeń wybudowaliśmy siłownię 
zewnętrzną. Z myślą o zapewnie-
niu użytkownikom komfortowego 
wypoczynku zostały też zamonto-
wane zadaszenia chroniące przed 

słońcem. W minionym roku powstał 
również tematyczny Eko Skwer przy 
ul. Zycha. Mając na uwadze potrzeby 
najmłodszych mieszkańców skwer 
ekologiczny zostanie doposażony w 
huśtawkę, samochód (śmieciarkę 
na sprężynach), karuzelę, zabawkę 
do wspinania i dwa hamaki. W 2022 
roku, w ramach realizacji projektu 
„Zielona Przestrzeń w Mieście 
Ząbki” wybudowaliśmy tężnię so-

lankową w Parku Szuberta oraz 
rozpoczęliśmy zagospodarowywanie 
skweru u zbiegu ulic 11 Listopada i 
Szpitalnej, gdzie powstała fontanna 
posadzkowa i ścieżki spacerowe 
oraz ciekawa ścieżka edukacyjna 
„Zwierzęta leśne”. Na skwerze 
zostały nasadzone drzewa, krzewy 
i kwiaty. Całość uzupełniają ławki 
i kosze. Uruchomienie fontanny 
planowane jest na pierwszą połowę 
czerwca bieżącego roku. To już 
druga, znacznie okazalsza, fontanna 
posadzkowa w naszym mieście. 

- Wspomniane wyżej inwestycje 
dotyczą północnych i centralnych 
Ząbek. Jakie projekty zostały zre-
alizowane w najmłodszej części 
miasta?
- Na działce przy skrzyżowaniu ulic 
Kopernika i Szwoleżerów zagospo-
darowaliśmy teren pod nowy skwer 
i tematyczny plac zabaw. Powstały 
tam ścieżki spacerowe przy których 
ustawiliśmy ławki i kosze, nasadzili-

śmy krzewy i kwiaty, a na bezpiecznej 
nawierzchni zostały zamontowane 
zabawki – dinozaury do wspinania 
oraz huśtawka. Aktualnie realizuje-
my dużą inwestycję nowego parku w 
pasie ul. Nowo-Ziemowita. Przy ul. 
Różanej zostały już zamontowane 
dwie inteligentne tężnie solankowe. 
Nieopodal nowego parku, przy ul 
Reymonta, powstanie nowa strefa 
aktywności dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych. Na placu zabaw dla 
dzieci umieścimy pajęczaka czyli 
linową zabawkę ze zjeżdżalnią oraz 

huśtawkę wahadłową. Środki na za-
bawki dla dzieci pochodzą z Budżetu 
Obywatelskiego. Dla młodzieży i 
dorosłych wybudowane zostanie 
boisko do koszykówki i parkour, 
ustawimy stolik do szachów oraz 
zamontujemy huśtawkę dla doro-
słych. Ponieważ inwestycja znajduje 
się nieopodal ścieżki rowerowej, więc 
zamontowane zostaną stojaki na 
rowery, ławki i kosze. Nowością w na-
szym mieście jest teren rekreacyjny 
przeznaczony dla psów. Ogrodzony 
wybieg został usytuowany przy ul. 

Andersena. Zgodnie z oczekiwa-
niami mieszkańców powyższa 
inwestycja została zrealizowana z 
Budżetu Obywatelskiego.
- Zadbała Pani też o tereny 
rekreacyjne dla osób starszych
- Tak, przy ul. Prusa powstała 
pierwsza w Ząbkach strefa Active 
Senior z myślą o starszych miesz-
kańcach naszego miasta. Wśród 
dostępnych w siłowni dla seniorów 

urządzeń znalazły się m.in. reko-
mendowane przez rehabilitantów 
oraz fizjoterapeutów koła TAI 
CHI służące do wzmacniania i 
koordynacji pracy ramion. Warto 
wspomnieć, że koła TAI CHI  są 
przystosowane do korzystania 
przez osoby na wózkach inwalidz-
kich. Ponadto zamontowano ławkę 
z ruchomą platformą zawierającą 
labirynt, która umożliwia ćwiczenie 
stawów skokowych w połączeniu z 
poprawą orientacji i koordynacji 
ruchowo-wzrokowej; drabinki do 

ćwiczenia palców i barków oraz 
ścieżkę z poręczami i ruchomymi 
stopniami do ćwiczenia koordyna-
cji i równowagi oraz wzmacniania 
mięśni nóg. Wszystkie urządzenia, 
które można znaleźć w ząbkow-
skiej siłowni  ACTIVE SENIOR 
umożliwiają aktywność fizycz-
ną bez nadmiernego obciążenia 
mięśni czy stawów. Nie są one 
aż tak wymagające, jak sprzęt w 
tradycyjnych siłowniach, jednak 
skutecznie utrzymują dobrą kon-
dycję i wzmacniają cały organizm. 

O miejscach do wypoczynku i rekreacji dla dzieci, młodzieży i dorosłych roz-
mawiamy z Małgorzatą Zyśk, burmistrz Miasta Ząbki.

Przestrzeń  
przyjazna  
mieszkańcom

Aktualnie realizujemy dużą inwestycję nowego parku w pasie 
ul. Nowo-Ziemowita. Przy ul. Różanej zostały już zamon-
towane dwie inteligentne tężnie solankowe. Nieopodal 

nowego parku, przy ul Reymonta, powstanie nowa 
strefa aktywności dla dzieci, młodzieży i dorosłych. 

Na placu zabaw dla dzieci umieścimy pajęczaka 
czyli linową zabawkę ze zjeżdżalnią oraz huśtaw-

kę wahadłową. (…)  Dla młodzieży i dorosłych 
wybudowane zostanie boisko do koszykówki i 
parkour ustawimy stolik do szachów oraz za-
montujemy huśtawkę dla dorosłych – mówi 
Małgorzata Zyśk, burmistrz Miasta Ząbki. 

Komiks o ząbkowskim bohaterze
Historia Leona Drewnickiego może być powodem do dumy dla wszystkich mieszkańców Ząbek. 
Teraz będzie można ją poznać, czytając piękny komiks „Za wolność i ojczyznę”.

Jak popularyzować historię? Ja-
kimi narzędziami się posługiwać, 
żeby zainteresować młodych, którzy 
mają pod dostatkiem rozrywek na 
pstryknięcie palcem i to dosłownie, 
bo najwięcej czasu zajmuje im tele-
fon? Warto stawiać na komiksy, które 
są atrakcyjne i działają na wyobraźnię.

W Ząbkach tak właśnie się dzieje 
dzięki zapałowi Mirosława Sobiec-
kiego, który jest fanem tej gałęzi 
sztuki. Dzięki jego zaangażowaniu i 
wsparciu Małgorzaty Zyśk, burmistrz 
Miasta Ząbki, miała właśnie miejsce 
premiera kolejnego komiksu, tym 
razem o życiu Leona Drewnickiego, 
bohatera walk o wolność ojczyzny 
w czasie Powstania Listopadowego. 
Warto też wiedzieć, że to właśnie od 
jego nazwiska wzięła swoją nazwę 
Drewnica.

Leon Drewnicki był już „ofice-
rem na emeryturze” po służbie w 
armii Księstwa Warszawskiego.  Roz-
wijał swoje gospodarstwo, założył ro-
dzinę, zbudował folwark. Wszystko w 
życiu mu się układało i wszystko po-
stanowił wywrócić do góry nogami w 
ciągu jednej, listopadowej nocy, kiedy 
dowiedział się o tym, że w Warszawie 
wybuchło powstanie. Nie kalkulował, 
tak jak generałowie, których młodzi 
spiskowcy siłą próbowali zmusić 
do stanięcia na czele zrywu. Zebrał 
oddział pospolitego ruszenia liczący 
około 580 osób i stanął do walki. Sam 
też sfinansował uzbrojenie tej grupy 
ludzi, mieszkańców okolicznych wsi 
m.in. Ząbek i Marek. 

Ci prości ludzie, którym Drew-
nicki obiecywał, że po wywalczeniu 
wolności dostaną ziemię, szli do 

walki pod sztandarem, na którym 
żona Drewnickiego - Agnieszka 
wyhaftowała słowa "Za wolność i 
ojczyznę".  Właśnie dlatego komiks 
nosi taki tytuł.

Po klęsce Powstania ząbkowski 
bohater udał się na Wielką Emi-
grację do Paryża i już do końca 
życia nie zobaczył żony ani dzieci, 
o czym z przejęciem podczas 
premiery komiksu w Szkole Pod-
stawowej Nr 4 opowiadał Mirosław 
Sobiecki. Na szczęście w rodzinie 
pamięć o dokonaniach przodka 
przetrwała i potomkowie Leona 
Drewnickiego pojawili się na uro-
czystości.

Młodzież, która przyszła na 
spotkanie ze współautorem ko-
miksu, mogła wysłuchać ciekawych 

historii i odebrać z rąk burmistrz 
Małgorzaty Zyśk egzemplarz ko-
miksu „Za wolność i ojczyznę” oraz 
dowiedzieć jak powstają komiksy.

Mirosław Sobiecki opowiadał 
m.in. o tym, że dziś w ogromnej 
większości twórcy komiksów nie 
rysują na papierze, ale na tabletach 
graficznych. Ułatwia to pracę ry-
sownikom, ale ma też swoje wady 
- oryginały rysunków to rarytasy dla 
kolekcjonerów, za które są gotowi 
zapłacić często duże pieniądze.

Jednym z wyjątków wśród mło-
dego pokolenia rysowników jest np. 
Dariusz Rygiel, współautor komiksu 
„Za wolność i ojczyznę”. Rysunki 
powstały na papierze. Swoją pracę 
graficzną (nie tylko scenariusz) 
dołożył też Mirosław Sobiecki. Tak, 

po wielu trudach (nad jedną z plansz 
pracowali kilka miesięcy) i często 
zarwanych nocach, powstał komiks, 
który jest formą oddania hołdu 
majorowi Leonowi Drewnickiemu.

Będzie to znakomita lekcja dla 
dzieci i młodzieży, a cieszyć może to, 
że uczniowie z Ząbek coraz bardziej 
interesują się historią. W rocznicę 
wybuchu Powstania Listopadowego 
złożyli do Rady Miasta wniosek o to, 
żeby pomnik przyrody (klon sre-
brzysty) na terenie Drewnicy został 
nazwany Leon, a sąsiednie drzewo 
(jesion wyniosły) zostało uznane za 
pomnik przyrody i otrzymało imię 
Agnieszka. Uczniowie z klasy 7c z 
niecierpliwością czekają na decyzję 
radnych. My też.

Żródło: ŁMA Co Słychać

Leon Drewnicki to bohater najnowszego komiksu, w którego powstanie zaangażował się Mirosław Sobiecki

OBWIESZCZENIE
STAROSTY 

WOŁOMIŃSKIEGO
Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 
2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 162) oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 775)

StarOSta WOŁOMIŃSKI
zaWIadaMIa 

o wszczęciu na wniosek Wójta Gminy Klembów, 
reprezentowanego przez pełnomocnika P. Michała 
Łazowskiego, z dnia 19.05.2023 r., postępowania 
administracyjnego w sprawie znak: WAB.6740.14.15.2023 
o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej dla zadania pod nazwą: „Budowa dróg gminnych 
– ulic aleja Spacerowa i Plażowa w msc. roszczep, 
gmina Klembów”.

Działki usytuowania obiektu:
•	 w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia pod 

inwestycję w części (w nawiasach – numery działek 
po podziale, tłustym drukiem – numery działek w 
projektowanym pasie drogowym przeznaczone do 
przejęcia pod inwestycję na rzecz Gminy Klembów):
−	 ew. nr: 10 (10/1, 10/2), 9 (9/1, 9/2), 11 (11/1, 11/2), 

12 (12/1, 12/2), 241 (241/1, 241/2), 243 (243/1, 
243/2), 245 (245/1, 245/2), 247 (247/1, 247/2), 
249/4 (249/11, 249/12), 249/5 (249/13, 249/14), 
249/6 (249/15, 249/16), 249/7 (249/17, 249/18), 
249/8 (249/19, 249/20), 250/10 (250/15, 250/16), 
250/3 (250/11, 250/12), 250/4 (250/13, 250/14), 
253/4 (253/14, 253/15, 253/16) w obrębie 0013 - 
Roszczep, jednostka ew. 143407_2 – Klembów,

•	 w projektowanym pasie drogowym, będące 
własnością Gminy Klembów niepodlegające przejęciu 
(w nawiasach - numery działek po podziale, tłustym 
drukiem – numery działek w projektowanym pasie 
drogowym):
−	 ew. nr: 6/1 (6/2, 6/3), 155/1, 249/10, 253/3, 

249/3, 251/2, 249/9, 250/9, 250/8, 250/7, 251/1 
w obrębie 0013 - Roszczep, jednostka ew. 
143407_2 – Klembów.

Działki przeznaczone pod budowę lub przebudowę: innych 
dróg publicznych, sieci uzbrojenia terenu, zjazdów, rozbiórki 
istniejących obiektów budowlanych nieprzeznaczonych 
do dalszego użytkowania, niewchodzące w skład 
projektowanego pasa drogowego (w nawiasach – numery 
działek po podziale, tłustym drukiem – numery działek 
przeznaczone pod budowę lub przebudowę: innych dróg 
publicznych, sieci uzbrojenia terenu, zjazdów, rozbiórki 
istniejących obiektów budowlanych nieprzeznaczonych do 
dalszego użytkowania):

−	 ew. nr: 6/1 (6/2, 6/3), 241 (241/1, 241/2), 253/11, 
573/1, 573/8, 250/6, 9 (9/1, 9/2), 11 (11/1, 11/2) 
w obrębie 0013 - Roszczep, jednostka ew. 
143407_2 – Klembów.

Z aktami sprawy i zakresem wymienionego wyżej 
zamierzenia inwestycyjnego można zapoznać się 
w Starostwie Powiatowym w Wołominie, ul. Prądzyńskiego 
3, Wydział Budownictwa, (kontakt telefoniczny – 22 346 
11 07) gdzie można również zgłosić ewentualne uwagi i 
wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie.

Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775) 
doręczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od 
dnia publicznego ogłoszenia.
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Pomysł tego festiwalu zrodził 

się w 2007 pod wpływem zachwytu 
dla urody barokowej bazyliki w 
kobyłce, znanej dobrze history-
kom sztuki, lecz mało znanej poza 
środowiskiem znawców. Festiwal 
przyjął nazwę od nazwy bazyliki 
„PERŁA BAROKU” i od początku 
prezentuje muzykę od średniowie-
cza po jazz, a nawet flamenco, od 
powstania także tradycją pozostaje 
bezpłatny wstęp. Dziś już dzięki 
koncertom znany jest w Polsce i 
na świecie. Festiwal odwiedziło 
dotąd ponad 50 tys. osób! Kobyłka 
przoduje dzięki temu na Mazowszu 
pod względem liczby osób uczest-
niczących w wydarzeniach kultury 
wysokiej w stosunku do liczby 
mieszkańców. Artyści, programy i 
muzyczne kolory zmieniają się co 
roku.  Także w tej edycji twórczyni 
i  dyrektor  festiwalu Anna Szarek 
obiecuje słuchaczom odkrycia 
muzyczne. 
19.06 poniedziałek, g19.00 IN-
AUGURACJA. Festiwal otworzy 
ROYAL STRING QUARTET - to 
dziś marka rozpoznawalna na ca-
łym świecie. Gdy w trakcie studiów 
przyjeżdżali do Londynu na kursy 
mistrzowskie u Amadeus Quartet, 
tęsknie spoglądali na mekkę ka-
meralistów – Wigmore Hall – dziś 
mają na koncie aż piętnaście wy-
stępów w tej sali. Melomani całego 
świata poznali brzmienie kwartetu 
dzięki współpracy z BBC: w latach 
2004–2006 zespół objęty był elitar-
nym programem New Generation 
Artist, czego efektem były liczne 
występy i nagrania wydawane na 
płytach, i dołączane do „BBC 
Music Magazine”. W budowaniu 
marki zespołu ważną rolę odegrał 
także specjalny koncert dla królowej 
Elżbiety II. Koncertowali w wielu 
prestiżowych salach koncertowych 
świata i na najlepszych festiwa-
lach od BBS Proms (zapraszani 
pięciokrotnie!), po Perth Inter-
national Arts Festival w Australii. 
Zagrają Mozarta Divertimento 
D-dur, które w mistrzowskim 
wykonaniu jest absolutnie perłą 
klasyki, wybrane ulubione części z 
kwartetów smyczkowych Mozarta, 
oraz Antonina Dworaka kwartet 
Amerykański. Zarówno Mozart jak i 
Dworak słyną z niesłychanej obfito-
ści pięknych melodii, nie zabraknie 
więc muzycznych przyjemności. 
20.06 wtorek, g.19.00 KON-
CERT 2. MURAS&BRZEZINA 
DUO przeniesie nas w odmienny 
zupełnie świat brzmień. Powi-
ta nas muzyka Pedro Iturralde 
- hiszpańskiego saksofonisty i 
kompozytora jazzowego, muzyka 
klubowego i bandleadera. W pro-
gramie także m.in. Vivaldi 4 Pory 
Roku, Piazzolla – 4 Pory Roku, 
impresjonista Maurice Ravel i 
jedna z najpiękniejszych melodii 
świata „Przebudzenie” Faure. W 

najlepszym saksofonowym wyda-
niu, bo Jakub Muras jest jednym 
z najbardziej rozpoznawalnych 
polskich saksofonistów. Jako solista 
i kameralista występował na wielu 
międzynarodowych festiwalach, 
m.in. we Francji, Niemczech, Por-
tugalii, Hiszpanii, Litwie, Estonii 
i w Polsce. Jest laureatem ponad 
30 głównych nagród w międzyna-
rodowych i ogólnopolskich kon-

kursach, a brzmieniem saksofonu 
sopranowego dorównuje Brand-
fordowi Marsalisowi - przyjdźcie 
sprawdzić!  Na scenie towarzyszyć 
mu będzie akordeonista, o którego 
klasie niech zaświadczą choćby 
laury 30 konkursów, czy koncerty 
w Carnegie Hall. Będzie to fanta-
styczny wieczór z kalejdoskopem 
melodii na saksofony i akordeon.
21.06 środa, g.19.00 KONCERT 
3. OVERTONE TRIO - barokowy 
zespół specjalizujący się w muzy-

ce baroku francuskiego. Radość, 
świeżość i energia młodych pol-
skich artystów a obywateli świata, 
którzy na co dzień współpracują z 
wybitnymi polskimi i zagraniczny-
mi zespołami barokowymi takimi 
jak: Arte dei Suonatori, Wrocław 
Baroque Ensemble, {OH!} Or-
kiestra Historyczna, czy Colle-
gium 1704. Grająca znakomicie 
na fletach prostych i traverso Mi-

chaela Koudelkova(Czechy) zdo-
była liczne nagrody i wyróżnienia, 
w tym mi.in I nagrodę na Między-
narodowym Konkursie Tel Aviv 
Recorder Competition, I nagrodę i 
Grand Prix na Międzynarodowym 
Konkursie Pro Bohemia Ostrava, 
została również finalistką Kaleido-
scope Vocal Instrumental Com-
petition w Santa Monica w USA 
(jedna z 6 finalistów spośród 2000 
uczestników z 88 krajów świata). 
Jeśli Państwo jeszcze nie znają 

muzyki francuskiej – koniecznie 
przybądźcie. Koncert pod tytułem 
„Składniki francuskiego smaku” 
zakończy tegoroczną edycję Perły 
Baroku. /skład zespołu: Michaela 
Koudelkova flety proste i traverso, 
Klaudia Matlak skrzypce baroko-
we, Maurycy Raczyński klawesyn/.

Festiwal Perła Baroku 2023 
odbywać się będzie w 103 rocznicę 
Bitwy Warszawskiej. 

Honorowym patronatem objęli 
wydarzenie Starosta wołomiński 
Adam Lubiak i Burmistrz Miasta 
Kobyłka Edyta Zbieć. 

Dofinansowano ze środków 
Miasta Kobyłka, Powiatu woło-
mińskiego, województwa Mazo-
wieckiego. Sponsor Festiwalu: 
Nuctech S.A. 

Dyrektor i twórczyni festiwalu: 
Anna Szarek/ fundacja Perła Baroku

Więcej na : www.PerlaBaroku.pl

19 czerwca rozpocznie się w Kobyłce 16. edycja Międzynarodowego Festiwalu Perła 
Baroku – Koncerty Mistrzów. W tym roku potrwa trzy dni, zatem warto wpisać w ka-
lendarz i zarezerwować wieczory na piękną muzykę. Różnorodność programów mu-
zycznych, znakomici artyści i piękno oświetlonej koncertowo kobyłkowskiej bazyliki 
Świętej Trójcy są już znane w Polsce i na świecie. Koncerty 19-20-21.06 o g.19.00, 
wstęp wolny. (Kobyłka ul.Kościelna2)

Międzynarodowy Festiwal  
Perła Baroku – Koncerty Mistrzów 
już po raz 16. w Kobyłce

Festiwal odwiedziło dotąd 
ponad 50 tys. osób! Kobył-
ka przoduje dzięki temu na 
Mazowszu pod względem 
liczby osób uczestniczących 
w wydarzeniach kultury 
wysokiej w stosunku do 
liczby mieszkańców. Arty-
ści, programy i muzyczne 
kolory zmieniają się co roku.  
Także w tej edycji twórczyni 
i  dyrektor  festiwalu Anna 
Szarek obiecuje słuchaczom 
odkrycia muzyczne. 

Festiwal otworzy ROYAL STRING QUARTET
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WGP.6720.1.2022         Zielonka, dnia 30.05.2023 r.

OBWIESZCZENIE 
BURMISTRZA MIASTA 

ZIELONKA
Na podstawie art. 11 pkt 7 ustawy z dnia 27 marca 

2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. 2023 poz. 977 z późn. zm.), art. 39 ust. 1 pkt 2 ustawy 
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o  środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 z późn. zm.) 
oraz uchwały nr XLVIII/474/18 Rady Miasta Zielonka 
z dnia 29  maja 2018 r. w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Miasta Zielonka 
oraz uchwały nr XXI/180/20 Rady Miasta Zielonka  
z dnia 14 maja 2020 r. w sprawie zmiany uchwały nr 
XLVIII/474/18 Rady Miasta Zielonka z dnia 29 maja 2018 r. 
w sprawie przystąpienia do zmiany Studium uwarunkowań 
i  kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta 
Zielonka

zawiadamiam o wyłożeniu (3)  
do publicznego wglądu projektu
 zmiany Studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Miasta Zielonka 

wraz z prognozą oddziaływania na środowisko  
w zakresie wprowadzonych zmian

w dniach od 12 czerwca 2023 r. do 3 lipca 2023 r. w siedzibie 
Urzędu Miasta Zielonka, ul. Lipowa 5, 05-220 Zielonka, 
w godzinach pracy Urzędu oraz o publikacji na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Zielonka 
(https://bip.zielonka.pl/ )
Przedmiotem ponownego wyłożenia są zmiany wprowadzone 
do projektu zmiany studium w  zakresie przeznaczenia 
działek oznaczonych numerami ewidencyjnymi: 

−	 1/1, 1/3, 1/5, 1/6, 2, 3/1, 3/2, 4, 5, 6, 7/1, 7/2, 8 obręb 
5-10-01 m. Zielonka,

−	 11/7, 11/8, 11/16 obręb 5-50-01 m. Zielonka,
−	 279/1, 279/2 obręb 5-60-02 m. Zielonka,

Granice terenu, którego dotyczy wyłożenie, oznaczone 
zostało na załączniku graficznym na planszy Kierunków.

Dyskusja publiczna odbędzie się w dniu  26 czerwca 2023 r.  
o godz. 16.00 w Sali konferencyjnej Urzędu Miasta 
Zielonka, ul. Lipowa 5, Zielonka.
Zgodnie z art .  18 ust.  1 ustawy o planowaniu  
i zagospodarowaniu przestrzennym oraz art. 39 ust. 1 
ustawy o  udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w  ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, każdy kto 
kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie studium oraz 
w prognozie oddziaływania na środowisko może wnieść 
uwagi w zakresie wprowadzonych zmian.

Uwagi do projektu zmiany studium należy składać 
w formie pisemnej do Burmistrza Miasta Zielonka 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 24 lipca 2023 r.:

•	 pisemnie na adres Urzędu Miasta Zielonka,  
ul. Lipowa 5, 05-220 Zielonka,

•	 ustnie do protokołu w siedzibie Urzędu Miasta,
•	 za pomocą środków komunikacji elektronicznej 

na adres e-mail: um@zielonka.pl

Uwaga powinna zawierać imię i nazwisko lub nazwę 
jednostki organizacyjnej, adres oraz oznaczenia 
nieruchomości (nr działki, obręb), której uwaga dotyczy. 
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Burmistrza 
Miasta Zielonka.

Burmistrz Miasta Zielonka
/ - /

Kamil Michał Iwandowski

Administratorem danych osobowych przetwarzanych w związku z realizacją 
zadań w zakresie planowania przestrzennego jest Burmistrz Miasta 
Zielonka. Informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych dostępne 
są pod adresem: https://www.zielonka.pl/polityka_prywatnosci.html 

Medyczna Szkoła  
Policealna w Wołominie  
- twój plan na lepszą przyszłość

Nowa, bezpłatna placówka edukacyjna na mapie powiatu wołomińskiego! Od września swoje drzwi dla słuchaczy 
otwiera wyjątkowa szkoła powołana przez Samorząd Województwa Mazowieckiego, będąca odpowiedzią na zapo-
trzebowanie rynku pracy w sektorze zawodów specjalistycznych. Medyczna Szkoła Policealna w Wołominie przy ulicy 
Sasina 33 będzie nowoczesną jednostką dla wszystkich, którzy marzą o zdobyciu intratnego i prestiżowego zawodu. 

Miejsce wyróżniać będzie 
wysoce wykwalifikowana ka-
dra pedagogiczna posiadająca 
ogromną wiedzę merytoryczną 
jak i doświadczenie praktycz-
ne. Głównym celem placówki 
jest wykształcenie słuchaczy 
w taki sposób, aby po zakoń-
czeniu edukacji mogli oni jak 
najszybciej podjąć pracę w wy-
branej profesji. Ważnym atutem 
szkoły będzie stała współpraca 
z placówkami medycznymi 
gwarantująca uczniom możli-
wość profesjonalnych praktyk i 
szkoleń profilowych na najwyż-
szym poziomie. Zajęcia na po-
szczególnych kierunkach będą 
odbywać się w trybie dziennym, 
stacjonarnym i zaocznym. Nie 
wymagamy świadectwa matu-
ralnego, a jedynie dokumentu 
ukończenia szkoły średniej. 
Spójrz na listę dostępnych kie-
runków i wybierz ten najlepszy 
dla siebie: 
• asystent osoby niepełnosprawnej
• opiekun medyczny
• opiekun osoby starszej
• opiekunka środowiskowa
• technik sterylizacji medycznej
•terapeuta zajęciowy
• podolog
• asystentka stomatologiczna

• technik elektroradiolog
• opiekunka dziecięca
• technik bezpieczeństwa i higieny pracy
• technik elektroniki i informatyki medycznej
• technik farmaceutyczny
• technik masażysta
• technik usług kosmetycznych 

Po szczegóły związane  
z rekrutacją  

na semestr 2023/2024  
zapraszamy  

na nasza stronę internetową  
www.mspwolomin.pl

26 maja na terenie Kuźni Norwida w Dąbrówce odbył się Finał I Gminnego Przeglądu Twórczości 
Jana Pawła II. Honorowy patronat nad Konkursem objął JE Romuald Kamiński - Biskup Diecezji 
Warszawsko - Praskiej. Wydarzenie to zorganizował Radosław Korzeniewski - Wójt Gminy Dą-
brówka, przy ogromnym zaangażowaniu i wsparciu Agnieszki Gryglas Z-cy Wójta. 

I Gminny Przegląd twórczości  
Jana Pawła II w Dąbrówce

Eliminacje gminne prze-
prowadziła Szkoła Podstawowa 
im Jana Pawła II w Guzowatce 
a organizacji finału podjęły się 
Gminne Centrum Kultury 
w Dąbrówce oraz Biblioteka 
Publiczna przy zaangażowaniu 
i pomocy Zakładu Gospodarki 
Komunalnej. 

Konkurs obejmował 3 ka-
tegorie - recytację, poezję 
śpiewaną i prace plastyczną. 
Łącznie wzięło w nim udział 

aż 123 uczniów z terenu gminy 
Dąbrówka! Podczas finału na 
scenie plenerowej zaprezen-
towali się laureaci kategorii 
recytacji i poezji śpiewanej. 
Natomiast prace plastyczne 
laureatów konkursy zostały 
wystawione  w galerii Kuźni 
Norwida.

Wśród zaproszonych gości 
znaleźli się m.in.: Ks. Tomasz 
Kalinowski – dyrektor Wydziału 
Duszpasterstwa Ogólnego Ku-

rii Warszawsko – Praskiej, Ks. 
Andrzej Piotrowski - proboszcz 
Parafii pw. Podwyższenia Krzy-
ża Świętego w Dąbrówce, Ks. 
Marcin Kaczmarski- wika-
riusz Parafii pw. Podwyższenia 
Krzyża Świętego w Dąbrówce, 
Wiesław Mędrzycki - Wice-
przewodniczący Rady Powiatu 
Wołomińskiego, Przedstawi-
ciele Rady Gminy Dąbrówka 
na czele z przewodniczącym - 
Sławomirem Rosą oraz Heleną 

Kuskowską - wiceprzewodni-
czącą, przedstawiciele Urzędu 
Gminy Dąbrówka na czele z 
Agnieszką Gryglas- zastępcą 
Wójta Gminy Dąbrówka oraz 
dyrektorzy szkół i przedszkoli 
z terenu gminy Dąbrówka.

Miejmy nadzieję, że Gmin-
ny Przegląd Twórczości Jana 
Pawła II na stałe wpiszę się 
w kalendarz najważniejszych 
gminnych wydarzeń i uroczy-
stości.

Konkurs obejmował 3 kategorie - recytację, poezję śpiewaną i prace plastyczną. Łącznie wzięło w nim udział aż 123 uczniów z terenu gminy Dąbrówka!

tel. 660 778 347
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ELEKTRYKA, ELEKTRONIKA SAMOCHODOWA

MECHANIKA KLIMATYZACJA WULKANIZACJAl

DIESEL SERWIS

- kompleksowa obsługa -

SPECJALIZACJA

AUTO SERWIS
www.autoserwiskobylka.com

IMMO - KLUCZE
DORABIANIE

– Trochę funkcji w samorządzie 
Pan nagromadził. W opisie na FB 
zamieścił Pan sentencję „Radny 
Powiatu Wołomińskiego z Marek 
- zawsze po stronie Mieszkańców, 
dla dobra lokalnej społeczności”. 
Notowania PO w naszym powiecie 
różnie wyglądają w poszczegól-
nych gminach. Odnoszę jednak 
wrażenie, że coraz więcej osób 
„zmienia front” w swoich poglą-
dach co nie do końca przedkłada 
się na aktywność lokalnych struk-
tur. Jednak struktury partyjne i 
polityczne są u nas chyba dość 
mocno "zabetonowane". Można 
spodziewać się większego, poli-
tycznego zaangażowania wśród 
mieszkańców naszego powiatu?
– To prawda, funkcji trochę nagro-
madziłem, a wynika to głównie z 
tego, że najzwyczajniej w życiu lubię 
działać na rzecz mieszkańców i na-
szej lokalnej społeczności. Jedynym 
ograniczeniem jest tu czas, którego 
ciągle brakuje, ale i z tym nauczyłem 
się żyć  - łączenie priorytetów jest tu 
bardzo pomocne. 
Co do działań lokalnych struktur 
Platformy w powiecie, to wygląda to 
bardzo różnie. Wspólnym mianow-
nikiem jest na pewno zwiększone 
zainteresowanie mieszkańców, któ-
rzy chcąc działać zgłaszają się do 
poszczególnych kół gminnych/miej-
skich. Oczywiście te zgłoszenia nie 
rozkładają się równo, dlatego każde 
z kół wykazuje się inną aktywnością. 
Nie wiem jak wygląda tzw. zabeto-
nowanie innych struktur partyjnych  
w powiecie i nie skupiałbym się 
jedynie na partiach, ponieważ każde 
środowisko samorządowe jest niejako 
lokalnie partyjnie/polityczne. Mogę 
jednak zapewnić, że Platforma w 
powiecie przechodzi bardzo duże 
zmiany osobowe. Jest to niewątpliwy 
dowód na to, że mieszkańcy chcą się 
angażować w życie swoich ”małych 
ojczyzn”. 
Z całą pewnością ograniczona aktyw-
ność Platformy w powiecie spowo-
dowana jest stosunkowo niewielką 
liczbą radnych, szczególnie na po-
ziomie gmin oraz brakiem staro-
sty, burmistrzów, czy 
wójtów, co realnie 
utrudnia oddziały-
wanie na lokalną 
rzeczywistość. 
Jestem jednak 
przekonany, 
że po przy-
szłorocznych 
wyborach sa-
morządowych 
zwiększymy 
naszą repre-
zentację w samorządach powiatu 
wołomińskiego. Jest w tym zakresie 
duży potencjał, który niewątpliwie 
należy wykorzystać, dlatego już dziś 
zapraszam do współpracy.
– Kontynuując pierwsze pyta-
nie – jak to jest być po stronie 
mieszkańców i działać dla dobra 
lokalnej społeczności?
– Myślę, że podstawą jest tu odpo-
wiedzialne i rzetelne wykonywanie 
mandatu radnego. Radnym się jest, 
a nie bywa jedynie na sesjach i ko-
misjach. To robota często na drugi 
etat, bez ograniczeń godzinowych 
i na dni tygodnia. Organizowanie 
dyżurów, spotkania, prowadzenie 
strony internetowej, aktywny udział 
w mediach społecznościowych, udo-
stępnianie maila i numeru telefonu, 
itp. – jeśli działa się w ten sposób, 

można powiedzieć, że jest się blisko 
mieszkańców. Jeśli radny wsłuchuje 
się w głos mieszkańców, występując  
w rozmaitych sprawach w ich imie-
niu - nawet jeśli nie zawsze uda się 
pomóc, to można powiedzieć, że jest 
się po stronie mieszkańców. Jeśli jest 
się po stronie mieszkańców, to oczy-
wistym jest, że działa się dla dobra 
lokalnej społeczności.
– Komisja Dziedzictwa Naro-
dowego, Kultury i Współpracy 
z JST. Długa nazwa, duży za-
kres tematyczny. Na terenie 
powiatu wołomińskiego mamy 
trzy jednostki kultury podległe 
powiatowi: Powiatowe Cen-
trum Kultury Fabryczka przy 
ul. Orwida w Wołominie, Pałac  
w Chrzęsnem oraz Powiatowa 
Biblioteka Publiczna im. Heleny i 
Stefana Nasfeterów w Wołominie. 

Każda z nich ma stosunkowo 
niedawno powołanego dyrektora. 
Według stażu najdłużej nowego 
dyrektora ma Fabryczka, od kil-
ku miesięcy jest też dyrektor w 
Pałacu a stosunkowo niedawno 
nowego dyrektora ma również 
Biblioteka. Jak Pan, jako członek 
komisji, której kultura i dziedzic-
two podlega, widzi rolę takich 
powiatowych jednostek?
– Krótki staż w zarządzaniu wspo-
mnianymi jednostkami nie daje mi 
uprawnień do rzetelnej oceny pracy 
dyrekcji tych jednostek. Pewnym 
wyjątkiem jest tu Pani Katarzyna 
Rutkowska z Powiatowego Centrum 
Kultury Fabryczka, której działalność 
w obszarze kultury znam i doceniam 
od dłuższego czasu. 
Jeśli chodzi o rolę ww. jednostek, 

to mam konkretne oczekiwania, 
które wyraziłem chociażby na 
ostatnim posiedzeniu komisji w 
Powiatowej Bibliotece Publicz-
nej im. Heleny i Stefana Nasfete-
rów. Mam tu na myśli otwartość  
i wychodzenie z ofertą poza siedziby 
tych jednostek. Prowadzenie działań 
niestandardowych i nowatorskich 
cechuje dziś nowoczesne biblioteki, 
czy domy kultury. To miejsca spo-
tkań – ludzi, idei i pewnego rodzaju 
doświadczeń, co wpisuje się w sze-
roko rozumianą kulturę. To również, 
a może przede wszystkim miejsca 
integracji lokalnych społeczności, 
Uważam, że nasze powiatowe jed-
nostki powinny zdecydowanie rozsze-
rzyć swoją działalność na inne gminy 
powiatu wołomińskiego - powinny 
być niejako wiodącymi jednostka-
mi.  Powinny ściśle współpracować 

właśnie z jednostkami gminnymi, 
aby wspólnie wdrażać rozmaite 
projekty i programy. Taka współpraca 
zwiększyłaby również możliwości 
zewnętrznych dofinansowań, co  
z kolei przełożyłoby się na ubogacenie 
oferty dla mieszkańców. Tak właśnie 
widzę działalność powiatowych jed-
nostek w obszarze kultury.
– Dużo zmian, moim zdaniem w do-
brym kierunku, zaszło w tej kadencji  
w powiatowej edukacji. Czy w tym 

zakresie są jeszcze możliwości 
zmian, o których warto pomyśleć?
– To prawda, choć oświata to taki 
obszar w każdym samorządzie, gdzie 
nieustannie jest co robić. W tej kaden-
cji udało się sprostać kilku ważnym 
wyzwaniom – pandemia i zdalne 
nauczanie, zapewnienie miejsc dla 
ukraińskiej młodzieży w szkołach 
powiatowych, czy wprowadzenie no-
wych kierunków kształcenia i zwięk-
szenie miejsc w naszych szkołach dla 
absolwentów szkół podstawowych. 
Wciąż dużym wyzwaniem jest infra-
struktura. Przed nami duża inwesty-
cja, czyli rozbudowa Zespołu Szkół 
im. Prezydenta Ignacego Mościc-
kiego w Zielonce, która pochłonie 
kilkadziesiąt milionów złotych. Nie-
mniejszym wyzwaniem jest działal-
ność naszych powiatowych poradni 

psychologiczno-pedagogicznych, 
które w obecnych budynkach nie 
są w stanie efektywnie prowadzić 
działalności, co przenosi się na długi 
okres oczekiwania dla potrzebujących 
mieszkańców. Udało się co prawda w 
2020 roku utworzyć filię w Ząbkach, 
ale okazało się to za mało, aby miesz-
kańcy odczuli realną poprawę. Taka 
sytuacja wymagała kolejnych działań, 
dlatego nabyliśmy nieruchomość w 
Ząbkach, która docelowo posłuży 
nowej poradni. Kolejnym działaniem 
były decyzje o uruchomieniu filii po-
radni w Markach, o którą zresztą, jak 
się okazuje skutecznie, zabiegałem.  
Z przyczyn oczywistych powstanie 
tej filii bardzo mnie cieszy, ponieważ 
od początku przyszłego roku miesz-
kańcy Marek odczują pozytywne 
zmiany – ułatwiony dostęp i skrócenie 
terminów oczekiwania. Filia będzie 

prowadziła działalność, przy ul. Za-
jączka, a koszty jej funkcjonowania 
będą podzielone na Powiat i miasto 
Marki. Powstanie filii to oczywiście 
zaangażowanie wielu osób na po-
ziomie samorządów powiatowego i 
gminnego, za co należą się podzię-
kowania.  
– Na koniec naszej rozmowy zo-
stawiłam część z tytułu komisji 
w radzie powiatu - „współpraca 
z JST” – czy został wykorzystany 

zakres możliwości, czy jest coś co 
warto zmienić i czy w tej kadencji 
wystarczy czasu aby te zmiany 
wprowadzić?
– Szczerze powiedziawszy jestem 
nieco rozczarowany tą współpracą, 
bo skupiła się ona głównie na opi-
niowaniu uchwał na posiedzeniach 
komisji, Uważam, że w tym obszarze 
jest potencjał, który należy wykorzy-
stać – spotykając się cyklicznie np. z 
burmistrzami i wójtami miejscowo-
ści powiatu wołomińskiego. Jest wiele 
spraw, problemów i wyzwań, które 
wymagają ścisłej współpracy samo-
rządów, również na poziomie urzęd-
niczym. Myślę, że kończąca się ka-
dencja nie daje większych możliwości 
na wprowadzenie istotnych zmian  
w tym zakresie, choć zawsze należy 
próbować.

O kulturze, oświacie i współpracy z JST z Arkadiuszem Werelichem, szefem 
powiatowych i mareckich struktur Platformy Obywatelskiej, radnym powia-
towym z Marek, wiceprzewodniczącym Komisji Edukacji, Sportu i Turystyki, 
a także członkiem Komisji Dziedzictwa Narodowego, Kultury i Współpracy z 
Jednostkami Samorządu Terytorialnego (JST) i osobowych zmianach w struk-
turach powiatowej Platformy Obywatelskiej, rozmawia Teresa Urbanowska.

Zmiany osobowe  
w powiatowej PO?

– Radnym się jest, a nie bywa jedynie na sesjach i komisjach. 
To robota często na drugi etat, bez ograniczeń godzinowych  
i na dni tygodnia. Organizowanie dyżurów, spotkania, prowa-

dzenie strony internetowej, aktywny udział  
w mediach społecznościowych, udostępnianie maila  
i numeru telefonu, itp. – jeśli działa się w ten sposób, 

można powiedzieć, że jest się blisko mieszkańców. 
Jeśli radny wsłuchuje się w głos mieszkańców, 

występując w rozmaitych sprawach w ich 
imieniu - nawet jeśli nie zawsze uda się pomóc, 

to można powiedzieć, że jest się po stronie 
mieszkańców – mówi Arkadiusz Werelich

Przebudowa północnego odcinka  
Al. Piłsudskiego w Markach

Z pomocą Unii Europejskiej modernizujemy północny fragment Alei Marszałka Józefa Piłsudskiego. Prace 
toczą się na odcinku od Legionowej do granicy miasta z gminą Radzymin. - informuje UM w Markach

Chcemy, by fragment dawnej 
drogi krajowej stał się przyjazny 
dla wszystkich uczestników ruchu 
drogowego: kierowców, pieszych i 
rowerzystów – podkreśla burmistrz 
Jacek Orych.

Zapraszamy do obejrzenia na-
szego fotoreportażu. Po wschodniej 
stronie alei powstają ciąg pieszoro-
werowy lub droga rowerowa i chodnik. 
Wybudowane zostaną także miejsca 
parkingowe (zgodnie z zaleceniami 
Mazowieckiego Zarządu Dróg Wo-
jewódzkich – równoległe do drogi) 
oraz zatoki autobusowe – z nowymi 
wiatami przystankowymi. - informuje 
marecki ratusz

Po zachodniej stronie powsta-
ją chodniki oraz drogi rowerowe. 
Uzupełniana jest sieć kanalizacji 
sanitarnej. Zostaną poprawione 
wyjazdy z ulicy Legionowej oraz z 

ulicy Klonowej. Całość uzupełni 
nowe energooszczędne oświetlenie 
drogowe. Po obu stronach alei zostało 
też wygospodarowane miejsce pod 
zieleń. Wykonawcą prac jest wybrana 
w przetargu firma Mosty Warszawa. 
Wcześniej realizowała już prace 
wzdłuż Piłsudskiego. Wybudowała 
m.in. drogi rowerowe i oświetlenie na 
odcinku od granicy z Ząbkami do wę-
zła S8. Projekt jest współfinansowany 
przez Unię Europejską ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego. Jest realizowany w 
ramach Osi priorytetowej IV Przejście 
na gospodarkę niskoemisyjną, Dzia-
łania 4.3 Redukcja emisji zanieczysz-
czeń powietrza, Poddziałania 4.3.2 
Mobilność miejska w ramach ZIT, 
Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Mazowieckiego 
na lata 2014-2020.Modernizacja północnego fragmentu Al. Marszałka J. Piłsudskiego w Markach


